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Vi har også fra regeringens side indført og 
gennemført behandlingsgaranti for stofmisbru- 
gere og behandlingsgaranti for alkoholmisbru- 
gere; vi har oprettet flere væresteder; der er lavet 
udslusningsboliger; vi har under punktet før det 
her punkt på dagsordenen i dag udvidet støtte- 
og kontaktpersonordningen; vi er med kommu- 
nalreformen gået ind og har sagt, at det er kom- 
munen, der har det entydige ansvar for, at man 
som hjemløs ikke falder mellem to stole. Det er 
kommunen og kun kommunen, der har ansva- 
ret for at finde en løsning. 

Kl. 11.30 
Vi har lavet regler om gældslempelse. Der er 

lavet regler om social aktivering, så vi målrettet 
prøver at sørge for, at folk kommer ind på ar- 
bejdsmarkedet, hvilket jo også ofte kan være en 
forudsætning for, at man får en fast bolig og kan 
fastholde den bolig, man har fået. 

Endelig kunne jeg jo med tilfredshed konsta- 
tere, at socialministeren her tilkendegav, at man 
allerede er i gang med at undersøge og afdække, 
hvad det er, der bevirker, at nogle bliver hjemlø- 
se, og hvor de bliver af, når de bliver hjemløse. 
Det er jo ret væsentligt for at kunne komme vi- 
dere. 

Så der er en hel lang række af initiativer, der 
er sat i gang. Noget af det er gennemført, noget 
af det skal gennemføres, noget af det skal vi lige 
nå at se hvordan virker, inden vi tager de næste 
skridt. Men fra konservativ side vil jeg gerne til- 
kendegive, at vi ikke er færdige. Det er ikke så- 
dan, at vi nu lukker bogen i og siger: Slut, nu 
diskuterer vi ikke det her længere. Tværtimod er 
vi meget opmærksomme på området, og vi vil 
blive ved med at holde øje med området. 

Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Og så er det hr. Martin 
Lidegaard som ordfører. 

Martin Lidegaard (RV): 
SF har fat i noget med det her beslutningsfor- 
slag, for uanset hvor mange gange ministeren 
forsøger at remse op, hvad regeringen gør, og 
bliver sekunderet af regeringens ordførere, så 
kan vi jo ikke løbe fra det faktum, at vi har et 
problem, der er stigende, og at vi har behov for 
at fokusere mere på det. 

Uanset om De Konservative har en vision på 
området, der handler om at oprette muse- og 
rottelegepladser under opsyn af en kommunal 
forvalter, hvor de hjemløse så kan lege -  det si- 
ger lidt om De Konservatives syn på socialpoli- 

tik, synes jeg -  så har vi et problem, som vi er 
nødt til at gøre noget ved. 

Fra radikal side er vi ikke enige i alle delele- 
menterne i beslutningsforslaget. Vi savner også 
-  det hænder, at det problem opstår i SF's beslut- 
ningsforslag -  et forslag til finansiering eller 
bare et estimat af, hvad det vil koste at fokusere 
på det her problem og sige, at netop fordi mål- 
gruppen er så varieret, netop fordi problemet er 
så komplekst, og netop fordi vi her har en blan- 
ding af sundheds-, social-, uddannelses-, bolig- 
politik, skulle vi så ikke prøve at se, om vi kan 
gøre det bedre, end vi gør i dag. 

Den grundtanke støtter vi fra radikal side og 
vil derfor gå positivt ind i udvalgsarbejdet med 
at udrede og diskutere, hvordan man kunne gri- 
be en sådan handlingsplan an. 

Formanden: 
Tak til hr. Martin Lidegaard, og så er det fru Line 
Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støtter SF's beslutningsforslag. 
Som det vel tydeligt er fremgået af debatten, er 
vi mange, der er meget optaget af, at vi har et 
stort og stigende problem i Danmark med, at fle- 
re og flere bliver hjemløse. 

Nogle taler om, at hjemløse har brug for sær- 
lig støtte og har særlige problemer osv. Det, der 
er vigtigt at påpege, er, at det er utrolig hårdt at 
være på gaden. Derfor bliver man altså syg af at 
blive hjemløs. Og det kunne jo være, at hvis folk 
ikke var blevet hjemløse, så havde de slet ikke 
haft brug for den særlige støtte, som Socialmini- 
steren så gerne vil give dem, når først de er ble- 
vet hjemløse. 

Det kunne jo være, at der, hvis nu man sikre- 
de, at der var billige boliger nok til dem, der har 
brug for det, hvis nu man sikrede, at folk havde 
råd til at betale deres husleje og kunne få hjælp, 
hvis de en periode ikke havde råd, så de kunne 
blive i deres bolig, så ikke ville være så mange, 
der fik brug for, at ministeren kunne klappe dem 
på hovedet og lave væresteder og støtte- og kon- 
taktpersonordninger osv., for så ville de slet ikke 
komme ud i de problemer, som de kommer ud i, 
når de bliver hjemløse. 

Det er utrolig hårdt at leve på gaden, og det 
er der desværre en del der bliver tvunget til. 
Selvfølgelig er det ikke noget nyt problem, det 홢 
er bare stigende i de her år. Men det er desværre 
ikke noget nyt i Danmark, at f.eks. kvinder, der 
bliver arbejdsløse og derfor ikke har råd til at be- 


